

Landstingsstyrelsens förvaltning
Koncernsäkerhet
Handläggare:
Hendry Andersson

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2007-05-15

LS 0702-0148

Landstingsstyrelsen

Yttrande över Landstingsrevisorernas rapport 18/2006. Granskning av arbetet med brand- och skalskydd vid Locum AB

Ärendet

Landstingsrevisorerna har bett Landstingsstyrelsen yttra sig över det övergripande ägaransvaret, med anledning av den granskning som skett av arbetet med brand- och skalskydd vid Locum AB.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att avge yttrande enligt förvaltningens förslag

Förvaltningens synpunkter

Revisionsrapporten beskriver hur långt landstingskoncernen har nått i arbetet med det systematiska brandskyddsarbetet. Tyvärr har nuvarande regelsystem och det praktiska arbetet inte nått de mål som har satts, främst orsakad av resursbrist.

Revisorerna påpekar att det saknas riktlinjer för praktisk tillämpning av det samlade säkerhetsarbetet där brandskydd och tillträdesskydd. I LSF fortsatta arbete med styrande dokument pågår utformningen av föreskrifter som stöd till förvaltningschefer och bolagens VD. Dokumentet har begärts av direktörerna för att försöka skapa så stor likformighet, oavsett förvaltningens/bolagets storlek, i synen på landstingets generella säkerhet. I detta dokument ingår brandskydd och tillträdesskydd. Arbetet kommer att vara klart efter remissförfarande under senhösten 2007.

Landstingsstyrelsens förvaltning har också fått i uppdrag att utarbeta en "teknisk standard" för landstingets fastigheter och lokaler oavsett om landstinget är ägare eller om förhyrningen sker hos extern fastighetsägare. Även i denna "standard" kommer bl.a. brandskydd och tillträdesskydd hanteras, ur teknisk synpunkt. Dokumentet kommer att till huvuddel täcka de krav som revisorerna har beträffande hur "handlingsplan för hur det systematiska brandskyddsarbetet ska utvecklas" och "samordningsansvaret

för brandskyddet för de fastigheter som inte förvaltas av Locum” ska se ut. Den ”tekniska standarden” bedöms efter remisshantering, komma att kunna tas beslut om senast under våren 2008.

Locums fortsatta arbete med samordningen av säkerheten med hyresgästerna är viktig. Hyresgästerna får inte förhandla bort den grundläggande säkerheten i hyresavtalen. Likaledes måste hyresgäster som inte tillhör landstinget men förhyr lokaler i fastigheter som förvaltas av Locum, ha samma krav. Detta kan t. ex. gälla de kiosker, affärer och andra entreprenörer som finns vid sjukhusen.

Landstinget har uppmärksammat att räddningstjänsten/brandförsvaren i Stockholms län har skilda uppfattningar om vilka regler som skall gälla i det systemmässiga brandskyddsarbetet. Överläggningar sker med ledningen för de tre stora räddningstjänstförbunden om en gemensam syn på hur brandskyddsarbetet. Vid dessa överläggningar kommer också frågan hur landstingets helikopterflygplatser ska hanteras ur räddningstjänstsynpunkt att tas upp.

Investeringar i brandskyddsåtgärder är en naturlig del i Landstingsfastigheters investeringsbudget och omfattar ett flertal projekt. Objekt som kräver investeringar i säkerhetsåtgärder i landstingets åtgärder är högt prioriterade. En avvägning av det samlade investeringsbehovet måste göras årsvis av Locum. Behov av brandskyddsåtgärder får därför planeras och medtas i kommande års budgeter enligt sedvanliga rutiner.

I det pågående arbetet med den kommande försäkringsupphandlingen är det säkerhetsförebyggande arbetet av stor betydelse. Kan landstinget påvisa att arbetet sker systematiskt och att bränder och andra skador årligen minskar, kommer premierna att kunna reduceras väsentligt. För detta krävs också att landstinget fortlöpande kan redovisa den skadestatistik som försäkringsbolagen efterfrågar. I dagsläget är detta inte möjligt, men arbete pågår med att ta fram ett samlat IT-verktyg.

Ärendet har beretts i samarbete mellan koncernsäkerhet, LSF-ekonomi, ägarstyrning, HSN-förvaltningen och Locum AB.

Göran Stiernstedt